RE-RATIFICAÇÃO PORTARIA

Nº 226/2020

Na Portaria nº 226/2020, publi-
cada na Edição Digitalizada nº
1973, Pág. 06 do Diário Oficial
do município de Cruz Machado,
no dia 24 de abril de 2020,

mentos de uso veterinário para
utilização da Secretaria Munici-
pal de Agricultura, com data de
abertura no dia 15/05/2020 às
09h30min, foi considerada FRA-
CASSADA nos itens 12 e 14 e
considerada DESERTA nos de-
mais itens do processo.

Cruz Machado, 26 de Maio de
2020.

Vera Maria Benzak Krawczyk
Pregoeira

TERMO ADITIVO AO CONTRA-
TO SOB N° 078/2019

CONTRATO/ADITIVO Nº
001/2020

PROCESSO N° 096/2019

CONTRATANTE: Município de
Cruz Machado, Estado do Para-
ná.

CONTRATADA: José dos San-
tos Gomes.

OBJETO: Visa à contratação do
profissional autônomo José dos
Santos Gomes, para a função
de balseiro com a finalidade de

ONDE SE LÊ: (DATA: 24 DE
ABRIL DE 2019.)

LEIA-SE: (DATA: 24 DE ABRIL
DE 2020.)

Registre-se e Publique-se;

Edifício da Prefeitura Municipal
de Cruz Machado/PR, em 22 de
maio de 2020.

EUCLIDES PASA
Prefeito Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO DESER-
TA E FRACASSADA

PROCESSO 52/2020
PREGÃO ELETRÔNICO

22/2020

O Município de Cruz Macha-
do, através do Departamento
de Compras e Licitações, com
fulcro na lei 8.666/93 e altera-
ções posteriores, torna público,
que a licitação regida pelo Edital
22/2020, objeto do processo a
seleção de sociedade empresá-
ria objetivando a objetivando a
aquisição de materiais e medica-

Diário Oficial
Lei n°1360/2012

Decreto n° 1902/2012

ATOS DO MUNICÍPIO DE CRUZ MACHADO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO - PARANÁ
Avenida Vitória, 251 - Centro - CEP 84620-000

E-mail: diariooficial@pmcm.pr.gov.br

EDIÇÃO DIGITALIZADA N° 1995| ANO 8 | CRUZ MACHADO (PR) | QUARTA-FEIRA | 27 DE MAIO DE 2020

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Leis..........................................................

Decretos...................................................

Portarias...................................................01

Licitações.................................................01

Extratos....................................................01

Relatórios.................................................

Diversos...................................................05
ATOS DOS CONSELHOS E COMISSÕES

Resoluções..............................................

Portarias ..................................................

Diversos...................................................
ATOS DO PODER LEGISLATIVO

Leis............................................................

Decretos....................................................

Portarias....................................................

Licitações..................................................

Extratos.....................................................

Relatórios..................................................

Diversos.....................................................
PUBLICAÇÕES DE CARÁTER

Responsável: Johnny Regis Szpunar Otto

| |www.pmcm.pr.gov.br | |

ATOS DO PODER EXECUTIVO

PORTARIAS

LICITAÇÕES EXTRATOS

2 Diário Oficial do município de Cruz Machado

Edição 1145 - Cruz Machado (PR) - Terça-Feira - 3 de Janeiro de 2017

atender à necessidade de inte-
resse público, conforme justifi-
cativa em anexo ao processo.

DO PRAZO: Aditamento da vi-
gência contratual para 8 (oito)
meses, podendo ser prorrogado
conforme art. 57 inciso II da Lei
8.666/93, tendo sua vigência a
partir de 27 de Maio de 2020.

DO VALOR: R$ 9.818,00 (nove
mil oitocentos e dezoito reais)

APLICAÇÃO DE MULTA: Com-
pete à Contratante.

FORO: Comarca de União da
Vitória, Estado do Paraná.

Município de Cruz Machado
CONTRATANTE

José dos Santos Gomes
CONTRATADA

TERMO ADITIVO AO CONTRA-
TO SOB N° 079/2019

CONTRATO/ADITIVO Nº
002/2020

PROCESSO N° 024/2019

CONTRATANTE: Município de
Cruz Machado, Estado do Para-
ná.

CONTRATADA: J P V CALÇA-
MENTOS LTDA.

OBJETO: É objeto desta lici-
tação a seleção de sociedade
empresária especializada objeti-
vando a contratação de empresa
para prestação de limpeza e de-
sinfecção do Hospital Municipal
Santa Terezinha, com materiais
e equipamentos necessários in-
clusos, em seus itens conforme
especificações constantes do
Anexo I deste edital.
DO PRAZO: Aditamento da vi-

gência contratual para 12 (três)
meses, podendo ser prorrogado
conforme art. 57 inciso II da Lei
8.666/93, tendo sua vigência a
partir de 27 de Maio de 2020.

DO VALOR: R$ 275.983,32 (du-
zentos e setenta e cinco mil no-
vecentos e oitenta e três reais e
trinta e dois centavos)

APLICAÇÃO DE MULTA: Com-
pete à Contratante.

FORO: Comarca de União da
Vitória, Estado do Paraná.

Município de Cruz Machado

CONTRATANTE

J P V Calçamentos Ltda.
CONTRATADA

 ATA DE REGISTRO DE PRE-
ÇOS Nº 003/2020

PROCESSO N° 007/2020
REF: PREGÃO PRESENCIAL

N ° 005/2020

CONTRATANTE: Prefeitura Mu-
nicipal de Cruz Machado

CONTRATADA: Jackiw Ataca-
dista de Alimentos LTDA – EPP

OBJETO: É objeto desta lici-
tação a seleção de sociedade
empresária especializada para
Registro de Preço objetivando a
aquisição de gêneros alimentí-
cios destinados para uso da Se-
cretaria de Educação e merenda
escolar dos Centros Municipais
de Educação Infantil e Escolas
desta municipalidade.

PRAZO DE CONTRATAÇÃO:
06 (seis) meses.

DO VALOR: R$ 22.604,13 (vin-
te e dois mil seiscentos e quatro
reais e treze centavos)

Edição N° 1995| Ano 8 | Cruz Machado (PR) | Quarta-Feira | 27 de Maio de 2020

| |www.pmcm.pr.gov.br | |

DA VIGÊNCIA: De 17 de feve-
reiro de 2020 a 17 de agosto de
2020

APLICAÇÃO DE MULTA: Com-
pete à Contratante.

FORO: Comarca de União da
Vitória, Estado do Paraná.

Prefeitura Municipal de Cruz
Machado

CONTRATANTE

Jackiw Atacadista Ltda- EPP
CONTRATADA

ATA DE REGISTRO DE PRE-

ÇOS Nº 003/2020
PROCESSO N° 007/2020

REF: PREGÃO PRESENCIAL
N ° 005/2020

CONTRATANTE: Prefeitura Mu-
nicipal de Cruz Machado

CONTRATADA:  Marcelo
Barczak - Supermercado

OBJETO: É objeto desta lici-
tação a seleção de sociedade
empresária especializada para
Registro de Preço objetivando a
aquisição de gêneros alimentí-
cios destinados para uso da Se-
cretaria de Educação e merenda
escolar dos Centros Municipais
de Educação Infantil e Escolas
desta municipalidade.

PRAZO DE CONTRATAÇÃO:
06 (seis) meses.

DO VALOR: R$ 88.830,63 (oi-
tenta e oito mil oitocentos e trin-
ta reais e sessenta e três cen-
tavos)

DA VIGÊNCIA: De 17 de feve-
reiro de 2020 a 17 de agosto de
2020

3 Diário Oficial do município de Cruz Machado

Edição 1145 - Cruz Machado (PR) - Terça-Feira - 3 de Janeiro de 2017

Vitória, Estado do Paraná.

Prefeitura Municipal de Cruz
Machado

CONTRATANTE

Marcia Klein Kozak - Eireli
CONTRATADA

ATA DE REGISTRO DE PRE-

ÇOS Nº 003/2020
PROCESSO N° 007/2020

REF: PREGÃO PRESENCIAL
N ° 005/2020

CONTRATANTE: Prefeitura Mu-
nicipal de Cruz Machado

CONTRATADA: Padaria e Mer-
cearia Três Mar – Irene P. Czer-
vinski.

OBJETO: É objeto desta lici-
tação a seleção de sociedade
empresária especializada para
Registro de Preço objetivando a
aquisição de gêneros alimentí-
cios destinados para uso da Se-
cretaria de Educação e merenda
escolar dos Centros Municipais
de Educação Infantil e Escolas
desta municipalidade.

PRAZO DE CONTRATAÇÃO:
06 (seis) meses.

DO VALOR: R$ 9.931,20 (nove
mil novecentos e trinta e um re-
ais e vinte centavos)

DA VIGÊNCIA: De 17 de feve-
reiro de 2020 a 17 de agosto de
2020

APLICAÇÃO DE MULTA: Com-
pete à Contratante.

FORO: Comarca de União da
Vitória, Estado do Paraná.

Prefeitura Municipal de Cruz
Machado

CONTRATANTE

     Edição N° 1995| Ano 8 | Cruz Machado (PR) | Quarta-Feira | 27 de Maio de 2020

APLICAÇÃO DE MULTA: Com-
pete à Contratante.

FORO: Comarca de União da
Vitória, Estado do Paraná.

Prefeitura Municipal de Cruz

Machado
CONTRATANTE

 Marcelo Barczak - Supermer-
cado

CONTRATADA

ATA DE REGISTRO DE PRE-
ÇOS Nº 003/2020

PROCESSO N° 007/2020
REF: PREGÃO PRESENCIAL

N ° 005/2020

CONTRATANTE: Prefeitura Mu-
nicipal de Cruz Machado

CONTRATADA:  Marcia Klein
Kozak – Eireli

OBJETO: É objeto desta lici-
tação a seleção de sociedade
empresária especializada para
Registro de Preço objetivando a
aquisição de gêneros alimentí-
cios destinados para uso da Se-
cretaria de Educação e merenda
escolar dos Centros Municipais
de Educação Infantil e Escolas
desta municipalidade.

PRAZO DE CONTRATAÇÃO:
06 (seis) meses.

DO VALOR: R$ 63.736,35 (ses-
senta e três mil setecentos e
trinta e seis reais e trinta e cinco
centavos)

DA VIGÊNCIA: De 17 de feve-
reiro de 2020 a 17 de agosto de
2020

APLICAÇÃO DE MULTA: Com-
pete à Contratante.

FORO: Comarca de União da

Padaria e Mercearia Três Mar
CONTRATADA

ATA DE REGISTRO DE PRE-

ÇOS Nº 003/2020
PROCESSO N° 007/2020

REF: PREGÃO PRESENCIAL
N ° 005/2020

CONTRATANTE: Prefeitura Mu-
nicipal de Cruz Machado

CONTRATADA: Comercial de
Secos e Molhados Otto Ltda.

OBJETO: É objeto desta lici-
tação a seleção de sociedade
empresária especializada para
Registro de Preço objetivando a
aquisição de gêneros alimentí-
cios destinados para uso da Se-
cretaria de Educação e merenda
escolar dos Centros Municipais
de Educação Infantil e Escolas
desta municipalidade.
PRAZO DE CONTRATAÇÃO:
06 (seis) meses.

DO VALOR: R$ 74.274,70 (se-
tenta e quatro mil duzentos e
setenta e quatro reais e setenta
centavos)
DA VIGÊNCIA: De 17 de feve-
reiro de 2020 a 17 de agosto de
2020

APLICAÇÃO DE MULTA: Com-
pete à Contratante.

FORO: Comarca de União da
Vitória, Estado do Paraná.

Prefeitura Municipal de Cruz
Machado

CONTRATANTE

Comercial de Secos e Molha-
dos Otto Ltda.
CONTRATADA

4 Diário Oficial do município de Cruz Machado

Edição 1145 - Cruz Machado (PR) - Terça-Feira - 3 de Janeiro de 2017

       ATA DE REGISTRO DE PRE-
ÇOS Nº 003/2020

PROCESSO N° 007/2020
REF: PREGÃO PRESENCIAL

N ° 005/2020

CONTRATANTE: Prefeitura Mu-
nicipal de Cruz Machado

CONTRATADA: Roque Gavas-
so – ME
OBJETO: É objeto desta lici-
tação a seleção de sociedade
empresária especializada para
Registro de Preço objetivando a
aquisição de gêneros alimentí-
cios destinados para uso da Se-
cretaria de Educação e merenda
escolar dos Centros Municipais
de Educação Infantil e Escolas
desta municipalidade.
PRAZO DE CONTRATAÇÃO:
06 (seis) meses.

DO VALOR: R$ 13.940,60 (treze
mil novecentos e quarenta reais
e sessenta centavos)

DA VIGÊNCIA: De 17 de feve-
reiro de 2020 a 17 de agosto de
2020

APLICAÇÃO DE MULTA: Com-
pete à Contratante.

FORO: Comarca de União da
Vitória, Estado do Paraná.

 Prefeitura Municipal de Cruz

Machado
CONTRATANTE

Roque Gavasso – Me
CONTRATADA

Edição N° 1995 | Ano 8 | Cruz Machado (PR) |  Quarta-Feira | 27 de Maio de 2020

5 Diário Oficial do município de Cruz Machado

Edição 1145 - Cruz Machado (PR) - Terça-Feira - 3 de Janeiro de 2017Edição N° 1995 | Ano 8 | Cruz Machado (PR) | Quarta-Feira | 27 de Maio de 2020

DIVERSOS

27/05/2020 Relatório de Diárias Pág. 1

SERVIDOR MATRÍC SAÍDA RETORNO DIAS CUSTO VL.UNIT TOTAL DESTINO MEIO TRANSP. MOTIVO
Rotinei Wrublewski 1449 26/05/2020 26/05/2020 1 30.00 30.00 30.00 União da Vitória SPIN BAH-2839 Transporte de Pacientes

Marcos Marczal 480 26/05/2020 26/05/2020 1 80.00 80.00 80.00 Curitiba RENAULT LOGAN BCI-2271Transporte de Pacientes

Claudir Vonei Filipiak 581 27/05/2020 27/05/2020 1 80.00 80.00 80.00 Curitiba VAN BCM-1422 Transporte de Pacientes

Rogério Nowak 1594 26/05/2020 26/05/2020 1 30.00 30.00 30.00 União da Vitória VAN BCM-1422 Transporte de Pacientes

Silvana Luzia Rosnowski 1605 27/05/2020 27/05/2020 1 30.00 30.00 30.00 União da Vitória Siena Adm BDG-6C38 Reuniões no Ministério Público

Rodrigo Antonio de Souza 1421 27/05/2020 27/05/2020 1 30.00 30.00 30.00 União da Vitória Siena Adm BDG-6C38 Reuniões no Ministério Público